quibus ipsorum censuris ecclesiasticis ad iter compellendorum provincia injuncta erat, rebus bello necessariis non instructos. Proindeque, si ita pontifici visum fuerit, hoc suscepisse consilium] : Verentes ne arripientibus nobis iter, illi remaneant et sub occasione aliqua nos relinquunt, decrevimus eos premittere ante nos si de vestre fuerit arbitrio voluntatis, et nos subsequi prout decet. Sed timemus ne si ad hec obnixius intendamus, dum circa eadem fuerimus occupati, aliqui dies possint ultra prefixum nobis terminum preterire (1). Quod quidem non in fraudem loquimur, teste Deo, cum in procinctu simus itineris et parati ad ipsam diem, et tam honorem Ecclesie quam negotium crucifixi per Theutonium efficaciter procuremus, facientes jurare milites strenuos et electos ad pugnam ut nobiscum debeant transfretare, ac paces et treguas in quantum possumus prorogantes pro eodem negotio melius exequendo.

Super his et aliis nuncios destinamus ad pedes vestros latores presentium magistros Stabilem et Petrum, notarios et fideles nostros, qui vobis faciant plenam fidem de adventu principis memorati (2). Quem ecce mittimus ad vos et populum Romanum ut vestre paternitati devotionem nostram et principum voluntatem exponat, expositurus nihilominus tam

(1) Huc pertinet epistola auctoris incerti quam retulit HAHNRS, *Collect. monum. vet. et rec.*, t. I, p. 364. Extat quoque in praecipuis litterarum Thomasii de Capua codicibus, ubi eandem contulimus, et est ita : « Mixturam quamdam timoris et gaudii littere attulere per P. quondam » exhibite, quum de incolumitate vestra recepta notitia habuit filius vester unde gaudeat; sed » de dubiis eventibus objecta presumptio diligentis animo aliquid intulit ad timorem. Fuit igitur » qui sollicitaret et fratres, et relevati sunt predicatorum in Alania, Hungaria et Anglia, » et renovata est excommunicatio in imperio in omnes cruce signatos, nullius excepta persona, » nisi in proximo martio iter arripiant et prosequantur arreptum. Ecce dominus rex sollicitavit » omnes maritimas civitates de regno ut preparent galeas, que multe sperantur. Verum de » ipso rege non creditur quod ante augustum pertranseat, sed sunt quidam principes qui non » creduntur ipsum in passagio expectare. Et quidem credebatur, sicut vobis per alias litteras » intimavi, ut in isto martio transiret; sed quedam impedimenta ipsum hactenus retardarunt, » de quibus per Dei gratiam est expeditus omnino. »

(2) Scilicet *Fuldensis abbatis*, de cujus legatione in loco paulo supra praetermisso sane mentio fuit. Hoc ille in mandatis habebat, ut obnixius circa Romanam coronationem instaret.